CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1798/2018

Maringá, 03 de outubro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
convênio estabelecido entre o Município de Maringá e a empresa Tel Centro de Contatos Ltda., formalizado
por meio da Lei n. 10.542/2017, o quanto segue:

1 – se a referida empresa já iniciou suas atividades, e, em caso positivo, decline em qual
data foram iniciadas as atividades;

2 – quantos alugueis foram reembolsados pela Administração Municipal para a empresa
em questão, bem como qual foi o valor de cada aluguel reembolsado;

3 – se a empresa realizou comprovadamente as contratações previstas na lei em questão,
especialmente no art. 5.º dessa norma, bem como se a empresa vem cumprindo as obrigações previstas na
lei;

4 – se a Administração Municipal já solicitou, em algum momento, a apresentação, por
parte da empresa em questão, da documentação comprobatória do cumprimento das obrigações previstas no
convênio.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Telles.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 03/10/2018, às
15:53, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0107900 e o código CRC BD98CC17.

18.0.000007618-6 0107900v2